پیشکش: (دعوتِ اسلامی)
مجلس المدینۃ العلمیۃ

”عقيدہ ختم نبوت“

اور

صدر الشريعة رَحْمَةُ اللَّهِ عَلَيْهِ

حالاتِ صدر الشریعہ

صدر شریعت، بدرِ طریقت، محسنِ اہلسنت، خلیفہ اعلیٰ حضرت، مصنفِ بہارِ شریعت حضرت علامہ مولانا الحاج مفتی محمد امجد علی اعظمی رضوی سنی حنفی قادری برکاتی رَحْمَةُ اللهِ عَلَيْهِ 1300ھ مطابق 1882ء میں مشرقی یوپی (ہند) کے قصبہ گھوسی میں پیدا ہوئے۔ آپ کے والد ماجد حکیم جمال الدین رَحْمَةُ اللهِ عَلَيْهِ اور دادا حضور خدا بخش رَحْمَةُ اللهِ عَلَيْهِ فنِ طب کے ماہر تھے۔ ابتدائی تعلیم اپنے دادا سے گھر پر حاصل کی پھر حضرت علامہ ہدایت اللہ خان رَحْمَةُ اللهِ عَلَيْهِ سے درسِ نظامی کی تکمیل کی۔